6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.252 Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 2020

I. exonerar SINELIO FERREIRA DE MENEZES FILHO do cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de
15 de junho de 2020.
II. nomear BENEDITO MAGNO COELHO COSTA para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.042/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400210,
RESOLVE:
I. exonerar RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR do cargo em comissão
de Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.6, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 15 de junho de 2020.
II. nomear SINÉLIO FERREIRA DE MENEZES FILHO para exercer o cargo
em comissão de Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.6, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.043/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400217,
RESOLVE:
exonerar HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA do cargo em comissão de
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.044/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400217,
RESOLVE:
nomear HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Delegado-Geral Adjunto, código GEP-DAS-011.6, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.045/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400239,
RESOLVE:
exonerar DANIELA BRUNA MORAES TAVARES do cargo em comissão de
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.046/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400236,
RESOLVE:
I. exonerar DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ do cargo em comissão
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 15 de junho de 2020.
II. nomear ANA CAROLINA GONCALVES BRAGA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.047/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400236,
RESOLVE:
nomear DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.048/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400234,
RESOLVE:
exonerar ALTEMIR NUNES PACHECO do cargo em comissão de Diretor de
Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de
15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.049/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400231,
RESOLVE:
exonerar EDSON NAGATA CORRÊA do cargo em comissão de Diretor de
Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de
15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.050/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/400231,
RESOLVE:
nomear EDSON NAGATA CORRÊA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 553254

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA - PRESI Nº.052, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências
que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa;
RESOLVE:
Art.1º Exonerar DOMINIQUE DE NAZARÉ DOS SANTOS SILVA CASTANHEI-
RA, matrícula 73.353, da Função Comissionada de Assessor Jurídico I, su-
bordinada ao Gabinete da Presidência.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará, 12 de junho de 2020.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará

PORTARIA - PRESI Nº.053, DE 12 DE JUNHO DE 2020
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências
que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa;
RESOLVE:
Art.1º Exonerar GIZELLE ARIEL MORAES LOBATO, matrícula 5942414, da
Função Comissionada de Assessor III, subordinada à Diretoria de Tecnolo-
gia e Comunicação - DTC.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará, 12 de junho de 2020.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará

Protocolo 553255